
 
 

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 
 
 

EDITAL DE LEILÃO 
PÚBLICO Nº 001/2023 – 

SEMAD/GO 
 

DATA: 18.09.2023 às 09h. 
 

LOCAL: Rede Mundial de 
Computadores no sítio 

www.hammer.lel.br 



 

 

 

 

 

 

TERMO DE DECLARAÇÃO 
DE LEILÃO DESERTO 

18.09.2023 às 09h. 

 



 

 

 

 

 

 

Termo de Declaração de Leilão Deserto 

Edital de Leilão Público nº. 01/2023 

 

 

 

 

 

Ao(s) dezoito dia(s) do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e 

três, eu, RODRIGO SCHMITZ, Leiloeiro Oficial, devidamente autorizado pelo(a) 

Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, com a 

interveniência da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável/SEMAD, procedi, na(o) Rede Mundial de Computadores no sítio 

www.hammer.lel.br, o encerramento do leilão referente ao Edital acima citado. 

Após exposto o Edital, onde constam amplas e detalhadas informações aos 

interessados, não tendo havido lançadores para o(s) bem(ns), dei por encerrado o 

leilão. Nada mais tendo a constar, foi lavrado o presente termo que, após lido e 

achado conforme, vai por mim assinado. 

Eu, Rodrigo Schmitz ______________, Leiloeiro Oficial, dou fé. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Schmitz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1F50-8C23-EF61-3A93.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

od
rig

o 
Sc

hm
itz

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
F5

0-
8C

23
-E

F6
1-

3A
93

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1F50-8C23-EF61-3A93 ou vá até o site 

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: 1F50-8C23-EF61-3A93

Hash do Documento 

A041C7662A3C9EDD5F2F14B2DED7EC22422B2A7C5A4B6C183225BDFCDDBB0519

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/09/2023 é(são) :

Rodrigo Schmitz (Leiloeiro Oficial) - 720.840.810-68  em 

18/09/2023 16:00 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATA DO LEILÃO 

 



18/09/2023, 09:29 Ata do Leilão

https://www.hammer.lel.br/painel/reports/ata-leilao?leilao_id=460 1/2

RODRIGO SCHMITZ
LEILOEIRO OFICIAL

JUCESC AARC/071 | JUCEG 069/2019
JUCISDF 93/2020

CPF: 720.840.810-68

SANTA CATARINA: Rua Jordânia n°. 507/Sala 01,

Bairro das Nações, Balneário Camboriú/SC – CEP:
88338-240 – Fones: 0800 800 0086 / (47) 99131-6652.

GOIÁS: Rua José Bonifácio n°. 456, Bairro Santa Lúcia,

Jataí/GO – CEP: 75800-032 – Fones: 0800 800 0086 /

(64) 99654-8766.

DISTRITO FEDERAL: SCN, QD. 04, BL. B, Sala 702,

Bairro Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70714-020 –

Fones: 0800 800 0086 / (61) 99828-9509.

HOME PAGE: www.hammer.lel.br

E-MAIL: contato@hleiloes.com

ATA DO LEILÃO

Título do Leilão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – SEMAD/GO
Data do Leilão: 18/09/2023 09:00
Tipo Leilão: Online
Comitente: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – SEMAD/GO

LOTE DESCRIÇÃO VALOR DA
AVALIAÇÃO

VALOR DA
ARREMATAÇÃO

ARREMATANTE

1

557 CABEÇAS DE GADO NELORE, SENDO 34 MACHOS
DE 0-12MESES, 99 FÊMEAS DE 0-12MESES, 34
FÊMEAS DE 13-24MESES, 31 FÊMEAS DE 25-36MESES,
10 MACHOS DE 36MESES, 331 FÊMEAS DE 36MESES,
18 NÃO CATEGORIZADAS (ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO EM
03.07.2023), AVALIADOS EM R$2.000,00 CADA. OBS.1:
Os animais estão localizados na Fazenda Botuguara e na
Fazenda São Matheus, localizadas no Município de
Guarani de Goiás (Coordenadas Geográficas -
46.6448410,-13.8939817 e -46.6036877,-13.8274024
respectivamente). OBS.2: O motivo da apreensão foi maus
tratos. OBS.3: Após intervenção do Órgão Público, os
animais passaram por acompanhamento veterinário,
estando com a saúde normalizada. OBS.4: O lote pode
sofrer alterações na quantidade por se tratar de
semoventes, podendo vir a óbito ou até mesmo
reproduzirem, sendo que esse fato não autoriza cobrança
extra do Órgão Público pelos itens a mais e tão pouco
abatimento no preço a ser pago pelo arrematante em caso
de itens a menos, ou seja, o que está se
avaliando/vendendo é um lote com quantitativos
estimados/aproximados à um preço certo e fixo. TOTAL DA
AVALIAÇÃO: R$1.078.000,00 (um milhão e setenta e oito
mil reais).
Local de Exposição: Fazenda Botuguara (Rodovia GO-
110, S/N, KM 22, em Guarani de Goiás/GO e Fazenda São
Matheus (Rodovia GO-110, S/N, KM 22, em Guarani de
Goiás/GO. - Guarani de Goiás - GO

1.078.000,00 ------- NÃO VENDIDO

TOTAL
DE

LOTES

001

TOTAL DE LOTES (STATUS)
VENDIDOS: 000

NÃO VENDIDOS: 001
SUSTADOS/RETIRADOS: 000

TOTAL DA
AVALIAÇÃO
DOS LOTES

ARREMATADOS

R$0,00

TOTAL DA VENDA
DOS LOTES

ARREMATADOS

R$0,00

TOTAL DE ARREMATANTES
000

EVOLUÇÃO DOS VALORES
0,0%

ARRECADAÇÃO

PREVISÃO DE ARRECADAÇÃO
(TOTAL DA VENDA DOS LOTES ARREMATADOS)

INADIMPLÊNCIAS DESISTÊNCIAS ARRECADAÇÃO CONSOLIDADA
(TOTAL DA VENDA DOS LOTES ARREMATADOS DIMINUÍDAS

AS INADIMPLÊNCIAS E DESISTÊNCIAS)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Nada mais tendo a constar, foi lavrada a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai por mim assinada. Dou fé.

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Schmitz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3652-F680-22D3-24DB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

od
rig

o 
Sc

hm
itz

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 3
65

2-
F6

80
-2

2D
3-

24
D

B.



18/09/2023, 09:29 Ata do Leilão

https://www.hammer.lel.br/painel/reports/ata-leilao?leilao_id=460 2/2

RODRIGO SCHMITZ
Leiloeiro Oficial

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Schmitz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3652-F680-22D3-24DB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

od
rig

o 
Sc

hm
itz

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 3
65

2-
F6

80
-2

2D
3-

24
D

B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3652-F680-22D3-24DB ou vá até o site 

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: 3652-F680-22D3-24DB

Hash do Documento 

718AA51656D84A2CD9B69414FA8B25DE81EB1EF736AA506011DB5539F2BFD490

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/09/2023 é(são) :

Rodrigo Schmitz (Leiloeiro Oficial) - 720.840.810-68  em 

18/09/2023 15:59 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIVULGAÇÃO 



 

SITE: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

INSTAGRAM: 

       

     



 

 

     

 

 



 

FACEBOOK: 

       

    



 

JORNAL 
*Diário do Estado em 31.08.2023 

 



 

*Diário do Estado em 07.09.2023 

 



 

*Diário do Estado em 11.09.2023 

 


